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alny kompromis, ponieważ używa rdzeni 
stalowych o najwyższej jakości, wytrzy-
mujących miliardy cykli obciążeniowych.

Wulkanizacja gumy z rdzeniem sta-
lowym to również ważny aspekt jakości. 
Najprostszą i najtańszą metodą jest tu 
wtryskiwanie, ponieważ umożliwia wy-
konanie dziesiątków uszczelnień przy 
niskich kosztach jednostkowych. Nie-
stety taka wulkanizacja nie jest jedno-
rodna w obrębie całego uszczelnienia, 
więc jej efektem są wyroby o niskiej ja-
kości. Emmetec korzysta z wulkanizacji 
klasycznej w autoklawie, jako że jest to 
proces powolny, precyzyjnie regulowany 
w zakresie temperatury i siły docisku, 
dzięki czemu zapewnia najlepszą jakość 
uszczelnień olejowych.

Szczegółowe informacje na temat 
amortyzatorów można uzyskać podczas 
nieodpłatnych kursów oferowanych czy-
telnikom „Autonaprawy” na www.em
metec.com i www.orpav.com.                  n

Produkt o nazwie Viton ma doskona-
łe właściwości użytkowe, lecz jest mniej 
elastyczny niż HNBR.

W uszczelnieniach Emmetec wy-
korzystywane są specjalne mieszanki 
gumowe, których składniki i receptury 
stanowią tajemnicę firmy. Zawierają one 
gumy typu HNBR i różne dodatki (w tym 
PTFE), zapewniające zmniejszenie tarcia 
przy pierwszym ruchu tłoka oraz wy-
trzymałość na ekstremalne temperatury. 
W związku z tym, nadają się idealnie do 

zastosowania w klimacie o bardzo wyso-
kich lub polarnych temperaturach.

Część metalowa nadaje uszczelnieniu 
odpowiednią sztywność. Nie może jednak 
być zbyt sztywna, gdyż wówczas elastycz-
ne brzegi uszczelnienia nie odkształcałyby 
się prawidłowo, powodując wycieki oleju. 
Ulegałyby też szybkim uszkodzeniom. 
Z kolei uszczelnienie zbyt podatne mo-
głoby zsuwać się z tłoczyska amortyzatora 
i ulegać trwałym zniekształceniom. Em-
metec zapewnia pod tym względem ide-
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Najnowsze wydanie Autonaprawy
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2013-12-26 07:10

Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?

2013-11-15 07:14

Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.
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Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.

2014-01-20 06:57

Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.
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Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu

2015-07-03 07:51

Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej
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Właściwie przeprowadzona wymiana oleju zmniejsza ryzyko zużycia i awarii auto
matycznej skrzyni, a zwiększa komfort jazdy. Zmniejsza też zużycie paliwa oraz emisję 
CO2. Z pewnością umacnia również pozycję warsztatu w oczach jego klientów. Dlatego 
firma ZF jako renomowany dostawca automatycznych przekładni udostępnia pod marką 
ZF Parts kompletne zestawy serwisowe do wymiany oleju we wszystkich produkowanych 
przez nią skrzyniach montowanych w pojazdach osobowych.                         str. 24

Eksperci koncernu ZF zalecają okresową wymianę oleju w automatycznych skrzy-
niach tej marki po osiągnięciu przez samochód przebiegu 80-120 tysięcy kilometrów 
lub co osiem lat. Jednak duże obciążenie przekładni, np. jazdami sportowymi lub 
częstym holowaniem przyczep, wymaga skrócenia tych serwisowych cykli.
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